Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência do Contrato 
n.º 010/2017 por mais 12 (doze) meses, conforme disposto no Art. 57, IV, da Lei n.º 
8.666/93.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor global do presente Termo Aditivo é de R$ 3.840,00 (três mil oitocentos e 
quarenta reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA 

3.1. O termo final da vigência do Contrato n.º 010/2017 passa a ser a data de 05 de julho 
de 2020. 

3.2. É proibida a assunção de obrigações que importem em necessidade de alocação de 

créditos orçamentários relativos a exercício financeiro futuro.